
 
 

UCHWAŁA NR XVII/82/2025 
RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony drzew oraz uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody, polegających na zastąpieniu trzech drzew, będących w złym stanie biologicznym, nowymi 

nasadzeniami, rosnącymi w alei, będącej pomnikiem przyrody w pasie drogi wojewódzkiej 
nr 580 w miejscowości Chodakówek, gmina Sochaczew 

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 art. 45 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Przyrody w Warszawie, Rada Gminy Sochaczew uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Zmianie ulegają parametry trzech drzew uznanych za pomnik przyrody, wymienione w poniższej 
tabeli, rosnących w alei będącej pomnikiem przyrody, w pasie drogi wojewódzkiej nr 580 w miejscowości 
Chodakówek obręb 0005 działka numer ew. 49, działka sąsiadująca numer ew. 31/17, gmina Sochaczew, 
wpisanego do rejestru pomników przyrody na podstawie Rozporządzenia nr 18 Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 31 lipca 2009 r. w spawie ustanowienia pomników przyrody położnych na terenie powiatu 
sochaczewskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 2009 r. nr 124, poz. 3633). 

Lp. Nazwa polska Obwód pnia [cm] Ocena stanu drzewa 

1. Lipa drobnolistna 424 pozostałości pnia z jednym przewodnikiem  
po spaleniu w listopadzie 2024 r. 

2. Lipa drobnolistna 324 złom – pozostał pień z kilkoma przewodnikami. 
Drzewo złamane w 2022 r.  

3. Lipa drobnolistna 396 drzewo wypróchniałe, puste w środku. Istnieje 
ryzyko złamania się drzewa.  

§ 2. Zmiana parametrów drzew, o których mowa w § 1 następuje z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego oraz na całkowitą utratę wartości przyrodniczych. 

§ 3. Uzgadnia się prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające na zastąpieniu drzew, 
będących w złym stanie biologicznym, nowymi nasadzeniami Chodakówek obręb 0005 działka numer ewid. 
49, gmina Sochaczew , wpisanego do rejestru pomników przyrody na podstawie Rozporządzenia nr 
18 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w spawie ustanowienia pomników przyrody położnych 
na terenie powiatu sochaczewskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 2009 r. nr 124, poz. 3633). 

§ 4. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 dotyczy: 

1. zastąpienia drzew, będących w złym stanie biologicznym, nowymi nasadzeniami z gatunku: lipa 
drobnolistna w ilości jedno nasadzenie za jedno drzewo usunięte. Nasadzenia różnymi gatunkami drzew 
w zależności od gatunku usuniętego o obwodzie pnia 20 – 25 cm mierzonego na wysokości 1,3 m. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 2889



§ 5. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, o których mowa w § 1 należy przeprowadzać, przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1. materiał użyty do nasadzeń powinien posiadać wysokie walory biologiczne i estetyczne, 

2. drzewa powinny być posadzone w miejscach gdzie rosły drzewa zastępowane, 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew 

 
 

Wiesław Stefan Skóra 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2889


	UCHWAŁA NR XVII/82/2025 RADY GMINY SOCHACZEW z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-03-21T11:15:15+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




